— 1 —

海口市人民政府文件

海府〔2018〕149 号

海口市人民政府关于认定阿里巴巴（海南）有限公司
等22 家企业为首批海南省总部企业的决定

各区人民政府、市政府直属有关单位，有关企业：

根据《海南省总部企业认定管理办法》（琼商通函〔2018〕

473 号）、《海口市支持总部经济发展若干政策》（海府〔2018〕58

号），经研究并报海南省自贸区(港)招商工作与促进总部经济发展

联席会议办公室备案（琼商通函〔2018〕1719 号），决定认定阿

里巴巴（海南）有限公司、中免集团（海南）运营总部有限公司

等 17家企业为综合型（区域型）总部；认定海南易建科技股份有

限公司、海南港澳资讯产业股份有限公司等 5家企业为高成长型

总部。具体名单如下：

1.阿里巴巴(海南)有限公司

[综合型（区域型）总部 第三产业]

 — 2 —

2.中免集团（海南）运营总部有限公司

[综合型（区域型）总部 第三产业]

3.中国大唐集团国际贸易有限公司

[综合型（区域型）总部 第三产业]

4.中石油海南销售有限公司

[综合型（区域型）总部 第三产业]

5.海马投资集团有限公司

[综合型（区域型）总部 第三产业]

6.海南航空控股股份有限公司

[综合型（区域型）总部 第三产业]

7.瑞港国际机场集团股份有限公司

[综合型（区域型）总部 第三产业]

8.海南望海国际商业广场有限公司

[综合型（区域型）总部 第三产业]

9.海南省交通投资控股有限公司

[综合型（区域型）总部 第三产业]

10.海南广药晨菲医药有限公司

[综合型（区域型）总部 第三产业]

11.金元证券股份有限公司

[综合型（区域型）总部 第三产业]

12.海航航空技术股份有限公司

[综合型（区域型）总部 第二产业]

13.海南海灵化学制药有限公司

[综合型（区域型）总部 第二产业]

 — 3 —

14.齐鲁制药(海南)有限公司

[综合型（区域型）总部 第二产业]

15.海口奇力制药股份有限公司

[综合型（区域型）总部 第二产业]

16.海南金盘智能科技股份有限公司

[综合型（区域型）总部 第二产业]

17.罗牛山股份有限公司

[综合型（区域型）总部 第一产业]

18.海南易建科技股份有限公司

[高成长型总部]

19.海南港澳资讯产业股份有限公司

[高成长型总部]

20.海南国际旅游产业融资租赁股份有限公司

[高成长型总部]

21.大新华飞机维修服务有限公司

[高成长型总部]

22.海南国健高科技乳业有限公司

[高成长型总部]

海口市人民政府

2018 年 12 月 28 日

（此件主动公开）

 — 4 —

抄送：市委各部门，市人大常委会办公厅，市政协办公厅，市中级

法院，市检察院，各人民团体，各新闻单位。

海口市人民政府办公厅文秘机要处        2018年12月29日印发